Victorinus Wirzbicki Dei gratia episcopus Luceoriensis 
universis et singulis, quibus expedit, tenore praesentium 
significamus. Quomodo Nos ad instantiam et petitionem 
reverendi domini Andreae Łuniewski, cathedralis Nos-
trae Luceoriensis custodis, et ibidem parochialis ecclesiae 
tituli Sancti Jacobi Apostoli rectoris, certum ingrossatio-
nis privilegii eiusdem praefatae ecclesiae actum, una cum 
ipso privilegio ex actis cancellariae praedecessoris Nostri 
de anno et die menseque infrascriptis, de verbo ad ver-
bum nihil addendo vel minuendo quod facti substantiam 
mutaret aut intellectum variaret, duximus transsumen-
dum, prout transsumimus per praesentes, cuius quidem 
actus tenor sequitur et est talis:

Anno Domini millesimo quingentesimo quinquage-
simo septimo, die Veneris ultima, mensis Aprilis. Coram 
reverendissimo in Christo patre domino domino Joanne 
Andruszowicz Dei gratia episcopo Luceoriensi actus 
observatus. Comparens personaliter reverendus domi-
nus Balthasar Wrzeszcz, custos ecclesiae cathedralis 
Luceoriensis certum ecclesiae suae privilegium, de titulo 
et sigillo serenissimi et illustrissimi principis domini 

 272 Jan Andruszewicz, biskup łucki w latach 1556–1567.
 273 Wiktoryn Wierzbicki, biskup łucki w latach 1567–1586.
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domini Sigismundi Augusti Dei gratia regis Poloniae, 
magni ducis Lithuaniae etc. cum subscriptione manus 
propriae eiusdem Maiestatis Regiae, salvum, integrum et 
in nulla sui parte viciatum, coram sua Paternitate Reve-
rendissima produxit. Petens illud causa perpetuitatis, 
aut casus alicuius adversi, ad acta ingrossari, admitti. Et 
sua Reverendissima Paternitas reviso ante omnia huius-
modi privilegio, eoque conspecto, in nulla parte suspecto, 
admisit et mihi notario infrascripto ingrossandum actis 
mandavit. Praesentibus tunc reverendo domino Jacobo 
Płoński canonico et officiali Luceoriensi ac generosis 
nobilibusque Stanislao Sługoczki capitaneo Janoviensi, 
Francisco Pacholski thesaurario, Joanne Łuniewski 
marschalco, Ambrosio Jodko culinae magistro, Joanne 
Kemblowski, Andrea Chełstowski et aliis quam plurimis 
familiaribus Suae Paternitatis Reverendissimae, ac me 
Alberto Rozbrzizki274 publico et causarum curiae notario. 
Privilegii autem tenor est talis:

In Nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memo-
riam. Regia et cuiuslibet principis dignitas in rebus sub 
tempore gestis id authoritatis sibi vendicat necessario, ut 
quidquid per eos unquam decernitur, vel piis usibus, aut 
pro divini cultus augmento tribuitur. Id ne e memoria 
labatur, posterorum consuevit perhenni literarum muni-
mine declarare. Proinde nos Sigismundus Augustus Dei 
gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prus[541]siae, Masoviae, Samogitiaeque etc. dominus et 
haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit 
universis praesentibus et futuris harum noticiam habitu-
ris. Quomodo tempore superiori venerabilis dominus 
Stanislaus Bieruński275, custos Luceoriensis et plebanus 
ecclesiae parochialis Sancti Jacobi Apostoli in civitate